
KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 5 (443)

(bezmaksas izdevums)

MARTS I/ 2014

Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

VESTIS

Krimuldas novadā pērn piedzimuši par 12% vairāk bērnu 
nekā 2012.gadā. Jāmin, ka Krimuldas novadā šī pozitīvā 
dzimstības tendence tiek novērota pēdējos gadus. Novada 
dome, pieņemot šī gada budžetu, ir nolēmusi turpināt at-
balstīt jaunās ģimenes, piešķirot tām pabalstu 284,57 eiro 
apmērā, kas ir viens no lielākajiem pabalstiem Pierīgas paš-
valdībās.

Pērn novadā kopumā deklarēti 64 jaundzimušie, no kuriem 31 ir 
meitenes un 33 ir zēni. 

Guntars Grīnvalds, Krimuldas novada domes priekšsēdētājs: 
„Patiess gandarījums, ka Krimuldas novadā katru gadu uzlabojas 
dzimstības rādītāji, kas viennozīmīgi veicina labvēlīgas vides vei-
došanos. Novērojama pozitīva tendence, ka novadā uz pastāvīgu 
dzīvi atgriežas ģimenes ar maziem bērniem, ko var skaidrot ar Rī-
gas tuvumu un tajā pašā laikā neurbanizēto vidi.”

Krimuldas novadā vienreizējs pabalsts jaundzimušajiem tiek 
piešķirts, ja vismaz viens no vecākiem ir deklarēts sešus mēnešus 
novadā pirms bērna dzimšanas un bērna pirmajai deklarētajai dzī-
vesvietai ir jābūt Krimuldas novadā. Bērnam sasniedzot viena gada 
vecumu, viens no vecākiem saņem pabalstu 14,23 euro apmērā.

Ņemot vērā bērnu pieaugumu novadā, tiek domāts arī par pirms-
skolas iestādes Raganā kapacitātes palielināšanu. Šogad martā tiks 
pilnībā pabeigta bērnudārza „Krimulda” rekonstrukcija, kā rezul-
tātā tas tiks paplašināts par aptuveni 40 vietām bērniem. 

Krimuldas novads ar 5,6 tūkstošiem iedzīvotāju un 339,1 km2 lielu 
platību atrodas Rīgas plānošanas reģionā. Tas apvieno Krimuldas un 
Lēdurgas pagastus ar administratīvo centru Raganā. Krimuldas no-
vads ir arī iecienīta tūrisma vieta – Turaida, Reiņa trase, Krimuldas 
baznīca, Lēdurgas dendroloģiskais parks un citi objekti.

Inese Ozoliņa

Krimuldas novads ar labi atpazīstamām 
apdzīvotām vietām Turaidu un Raganu ir 
uzsācis jauna novada koncepta „Teiks-
mainā Krimulda” ieviešanu, kas palīdzēs 
novadam turpmāk daudz veiksmīgāk at-
tīstīt tūrismu. Šīs ir nozīmīgs stratēģisks 
solis, lai novads izmantotu reģionā attīs-
tīto tūrisma potenciālu savas izaugsmes 
veicināšanā.

„Teiksmainā Krimulda” simbolizēs pārstei-
gumiem bagāto Krimuldas novadu – tā skaisto 
dabu ar klintīm un alām, seno apdzīvoto vietu 
Turaidu, kā arī Raganu, kas turpmāk būs apvī-
ta ar stāstiem par raganiņām un burvestībām.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Guntars Grīnvalds atzīst, ka Krimuldas nova-
dam ir augsts tūrisma potenciāls, kas līdz šim 
nav ticis attīstīts. Mums ir apdzīvota vieta Ra-
gana, kas ir jau pateicīgs nosaukums, lai mēs 
izveidotu savu stāstu par brīnumaino raganiņu 
pasauli. Pasaulē ir atzīts, ka raganu pilsētas ir 
viens no veiksmīgākajiem tūrisma konceptiem. 
Tāpat līdz šim tūrismā nav izmantots Turaidas 
potenciāls, klinšainā un skaistā daba pie Lojas 
upītes, kā arī viens no vecākajiem dendrolo-

Izstrādāts jauns tūrisma koncepts 
Teiksmainā Krimulda – 
Latvijai būs sava raganiņa

ģiskajiem parkiem Latvijā – Lēdur gas dendro-
parks, ko vēlamies pārvērst par skaņu un sajūtu 
parku. Viņš ir pārliecināts, ka šis jaunais kon-
cepts būs arī ieguvums Latvijas tūrismam.”

Tūrisma konceptam šobrīd ir izstrādāts 
vizuālais tēls un koncepts. To izstrādāja 
mākslinieks Jorens Godiņš. Tālāk to plānots 
iedzīvināt jaunu tūrisma vietu un objektu at-
tīstīšanā un „Teiksmainā Krimulda” suvenī-
ru izstrādē. 

Kā norāda domes priekšsēdētājs Guntars 
Grīnvalds, jaunais tūrisma koncepts ir vērsts 
uz uzņēmējdarbības attīstīšanu novadā. Tā 
būs platforma, lai arī jaunieši un uzņēmīgi 
novada iedzīvotāji  uzsāktu un turpinātu savu 
uzņēmējdarbību, izgatavojot suvenīrus un ra-
dot jaunas tūrisma vietas. Tāpat plānots attīs-
tīt projektus, piesaistot investorus.

Inese Ozoliņa
idejas@krimulda.lv

Krimuldas novadā pērn piedzimuši par 12% vairāk bērnu 

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Krimuldas novada domes ziņas  .......................................  2, 3, 5

 Aicina darbā Krimuldas novada policijas priekšnieku  ...........  2

 Intervija ar SIA „Entalpija-2” vadītāju Gati Suķi  ...................  4

 Novada skolu ziņas, R.Erdmane, B.Pilskalne  .................  2, 6, 8 
Nākamajā KNV numurā varēs uzzināt par Turaidas pamatskolas 
reorganizāciju.



KNV Nr. 5 – MARTS I2

 Finanšu komitejas sēde 19. martā 
pl. 13.00 
 Novada domes sēde 28. martā 
pl. 10.00. 

Paziņojums par 
detālplānojuma 

izstrādes 
izbeigšanu 

īpašumā „Kastaņi” 
Krimuldas pag., 

Krimuldas novadā
Izmaiņas sabiedrības vērtību un uzska-

tu Krimuldas novada dome ir saņēmusi 
SIA „B-PEAT” reģ..Nr.44103053657, ju-
ridiskā adrese Āžkalna iela 1-11, Valmie-
ra LV-4201, iesniegumu, kas informē, ka 
pārtrauc detālplānojuma izstrādi īpašumā 
„Kastaņi” Krimuldas pagastā, Krimuldas 
novadā. 

Iesniegums ir izskatīts Krimuldas no-
vada domes sēdē 28.02.2014.g. (protokols 
Nr.3, p.10.) un pieņemts lēmums:

Atzīt par spēku zaudējušus:
1. Krimuldas novada domes 2011.g. 

11.septembra lēmumu „Par nekustamā 
īpašuma „Kastaņi” , Krimuldas pagas-
tā, Krimuldas novadā detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu, detālplānojuma 
teritorijas robežu un darba uzdevuma 
apstiprināšanu”, protokols Nr.15, p.7.

2. Krimuldas novada domes 20113.g. 
26.jūlija lēmumu „Par darba uzdevuma 
precizēšanu detālplānojuma izstrādei 
zemesgabalam „Kastaņi”, Krimuldas 
pagastā, Krimuldas novadā ”, protokols 
Nr.14, p.1.

Krimuldas novada dome 
aicina darbā 

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS 
PRIEKŠNIEKU

Darba pienākumi:
 vadīt (plānot, organizēt un kontrolēt) 
Pašvaldības policijas darbu;
 plānot struktūrvienības budžetu un 
kontrolēt tā izpildi;
 organizēt kontroli pār Krimuldas no-
vada saistošo noteikumu ievērošanu;
 plānot un organizēt preventīvos pasā-
kumus sabiedriskās kārtības un drošības 
uzturēšanai un saistošo noteikumu ievē-
rošanai Krimuldas novada administratī-
vajā teritorijā;
 veikt citus uzdevumus savas kompe-
tences ietvaros.

Pieteikuma vēstules un CV lūdzam sū-
tīt līdz 2014.g. 10. aprīlim uz e-pastu: 
dome@krimulda.lv vai pa pastu: Krimul-
das novada dome, Parka iela 1, Ragana, 
Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV-2144. 

Uzziņas pa tālr. 67976868.

28. martā plkst. 16.00
sporta un atpūtes centrā 

“Namiņš”
 pirmsskolas iestāde 

“Ezerciems”  
svin 30 gadu jubileju.

Aicināti visi bijušie darbinieki.

Pirmsskolas “Ezerciems” darbinieki

Š.g. 22. martā plkst. 10.00 
Krimuldas tautas namā notiks seminārs

VEIKSMĪGA PROJEKTA 
REALIZĒŠANA –   

NO IDEJAS LĪDZ PANAKUMIEM
Lektore: Ingūna Lazdiņa. – praktiķe ar vairāku 
gadu pieredzi projektu vadībā, konsultēšanā.

Klausītāji saņems sertifikātu.
Seminārs maksas. 

Pieteikties līdz 15. martam, zvanot Inārai 
(mob. 29662384)

Krimuldas novada domes sēdē 
23.01.2014.

Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par  Par finansiālu atbalstu Krimuldas 
novada sporta organizācijām un individu-
ālajiem sportistiem 2014. gadā.
Pamatojoties uz 24.02.2012. Nolikumu „Par 
atbalstu Krimuldas novada sporta organizā-
cijām un individuālajiem sportistiem” un ie-
sniegtajiem iesniegumiem, DOME NOLEMJ: 
2014.gadā piešķirt finansiālu atbalstu indivi-
duālajiem sportistiem, sportistu komandām 
un sporta organizācijām: Krists Jānis Sakne 
(airētājs); Ivo Vigulis un Ivars Seipulis, Dainis 
Dambergs un Arnis Dambergs, Ziedonis Sk-
rivļa un Ainārs Skrivļa, Ingus Seipuls un Pēte-
ris Ruginis (autosportisti); Reinis Aumeisters, 
Emīls Cipulis (motosportisti); Dace Damber-
ga (kartingiste); Martins Ulmis (loka šāvējs); 
Vadāmo modelistu biedrība „Pelēkais RC”; 
Basketbola komanda „Lēdurga”; Basketbola 
komanda „Mārtiņbode/ Lēdurga”; Basketbola 
komanda „Ragana rangers”.
 Par Krimuldas novada Pašvaldība poli-
cijas izveidošanu.
Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 12.punkts nosaka, ka pašvaldības au-
tonomā funkcija ir piedalīties sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un 
netiklību. Saskaņā ar minētā likuma 7.pantu 
šīs funkcijas izpildi organizē un par to atbild 
pašvaldība. 
Pašvaldības izdoto saistošo noteikumu, admi-
nistratīvo pārkāpumu protokolu sastādīšana 
un administratīvo sodu uzlikšana ir viens no 
svarīgākajiem pašvaldības uzdevumiem sa-
biedriskās kārtības nodrošināšanā. 
Saskaņā ar likuma “Par policiju” 19.pantu paš-
valdības policijas pienākumos ietilpst likum-
pārkāpumu profilakse, par administratīvajiem 
pārkāpumiem aizturētu personu apsargāšana 
un konvojēšana, pašvaldības apstiprināto sais-
tošo noteikumu izpildes kontrole, par kuru 
pārkāpšanu paredzēta administratīvā atbildī-
ba, kā arī naudas sodu uzlikšana par šo notei-
kumu pārkāpšanu un to piedzīšana. Noteikto 
pienākumu izpildes nodrošināšanai likums 
pašvaldības policijai ir piešķīris virkni tiesību. 
Pašvaldības policijas darbības tiesiskais pa-
mats ir svarīgs priekšnoteikums pašvaldības 
autonomās funkcijas- sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanas izpildei atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām 
Ņemot vērā iepriekš minēto, DOME NO-
LEMJ:
1. Izveidot Krimuldas novada Pašvaldības poli-

ciju. 
2. Apstiprināt Krimuldas novada Pašvaldības 

policijas nolikumu.

 Par Turaidas pamatskolas reorganizāci-
ju. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”, 
ar kuru noteikts, ka pašvaldības autonomā 
funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību,- ti-
kai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt 
pašvaldības iestādes, Izglītības likumā no-
teikts, ka pašvaldību izglītības iestādes dibi-
na, reorganizē un likvidē pašvaldības, saska-
ņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju vai 
attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un 
zinātnes ministriju, Vispārējās izglītības liku-
ma 7.panta 2.daļu, ar kuru noteikts, ka izglī-
tības iestādi reorganizē un likvidē dibinātājs, 
saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, 
kā arī lai optimizētu Krimuldas novada izglī-
tības iestādes, izveidojot optimālu un kvalita-
tīvu izglītības sistēmu Krimuldas novadā un 
nodrošinātu Krimuldas novada domes finanšu 
līdzekļu racionālu un efektīvu izmantošanu, 
Attīstības komitejas 2014.g. 14.janvāra lēmu-
mu, DOME NOLEMJ:
1. Reorganizēt Turaidas pamatskolu, pievienojot 

to Krimuldas vidusskolai.
2. Turaidas pamatskolas reorganizāciju uzsākt 

ar 2014.g. 3.februāri.
3. Noteikt, ka Krimuldas vidusskola ir Turaidas 

pamatskolas funkciju, tiesību, saistību, man-
tas, finanšu līdzekļu un lietvedības pārņē-
mējs.

4. Uzdot Krimuldas novada domes izpilddi-
rektoram Laimonim Ozolam līdz 2014.g. 
3.februārim izveidot Turaidas pamatskolas re-
organizācijas komisiju, kuras uzdevums ir no-
drošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 
inventarizāciju, kā arī finanšu līdzekļu, man-
tas, saistību un lietvedības nodošanu Krimul-
das vidusskolai, un apstiprināt reorganizācijas 
komisijas nolikumu, saskaņojot ar Izglītības, 
kultūras un sporta komiteju.

5. Uzdot Turaidas pamatskolas direktorei Lolitai 
Šteinbergai līdz 2014.g. 8.februārim brīdināt 
iestādes darbiniekus par izglītības iestādes re-
organizāciju un veikt nepieciešamās darbības 
reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā.

6. Uzdot Turaidas pamatskolas direktorei Lolitai 
Šteinbergai līdz 2014.g. 1.jūnijam sakārtot vi-
sus skolas pastāvīgi un ilgtermiņā glabājamos 
dokumentus un personāla dokumentus saska-
ņā ar Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas prasībām.

7. Lēmumu nosūtīt LR Izglītības un zinātnes 
ministrijai saskaņošanai. 

8. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbildīgs Kri-
muldas novada domes izpilddirektors Laimo-
nis Ozols. 



KNV Nr. 5 – MARTS I 3

Ārlietu ministrija 
brīdina

Pasaulē cilvēku tirdzniecības bizness ir 
kļuvis par ietekmīgu organizētās noziedzī-
bas jomu un ir ienesīgākais pēc narkotiku 
tirdzniecības, ieroču biznesu atstājot trešajā 
vietā. Lai gan Latvijas likumdošana paredz 
bargus sodus par personu vervēšanu cilvēku 
tirdzniecībai, cietušo skaits ar katru gadu 
pieaug. Par to informēja žurnālistus Re-
ģionālo mediju informātīvajā dienā Ārlietu 
ministrijā, aicinot vietējos medijus par to 
rakstīt. 

Latvija ir cilvēku tirdzniecības upuru iz-
celsmes valsts, par to stāstīja ĀM Konsulārā 
departamenta Konsulārās palīdzības noda-
ļas vadītāja Evija Klauze.

Visbiežāk vervē internetā
Latvijā vervēšana cilvēku tirdzniecībai 

lielākoties notiek interneta vidē- sociālajos 
tīklos, jo tieši tur vervētājs var vieglāk pa-
likt anonīms. Nereti vervētājs izrādās pazi-
ņa, draugs vai pat radinieks. Ir zināmi gadī-
jumi, kad paziņa, kurš aicināja uz ārzemēm 
savu draugu, bijis spiests to darīt, jo vervētā-
ji manipulējuši ar viņa ģimenes drošību. Tā-
pat bijis gadījums, kad kāda meitene, kura 
internetā aicinājusi stāties laulībā ar ārvalst-
nieku, pati bijusi šādu fiktīvo laulību upuris 
un līdz brīdim, kamēr viņa nebūs dabūjusi 
vēl kādu meiteni no Latvijas slēgt šādas lau-
lības, viņa netika palaista uz Latviju.

Upurus «eksportē» uz ārzemēm
No 30 pērn identificētajiem upuriem ti-

kai viens bija iesaistīts prostitūcijā Latvijā. 
Pārējiem divdesmit deviņiem palīdzība tika 
sniegta, palīdzot atgriezties Latvijā, vai pēc 
atgriešanās no ārvalstīm, kur viņi tika iz-
mantoti kādā no cilvēku tirdzniecības for-
mām. 

Valstis, kurās Latvijas iedzīvotāji visbie-
žāk kļuvuši par cilvēku tirdzniecības upu-
riem, ir Anglija, Īrija, Nīderlande, Grieķija, 
Itālija, Beļģija, Vācija, Kipra, Zviedrija, 
ASV, Šveice un Krievija. Dodoties uz ārze-
mēm, ieteicams, atcerēties vai pierakstīt tāl-
ruņa numuru un e-pastu, pa kuru ārkārtas 
situācijā meklēt palīdzību.
Palīdzība ārkārtas situācijās ārzemēs: 
tālr. (+371)26337711; 
e-pasts: palidziba@mfa.gov.lv (24 h).

Vislabākā profilakse –  
runāt par cilvēktirdzniecību

Cilvēku tirgotāju tīklos nonākušo skaitu 
var mazināt, tikai runājot par šo problēmu 
jau no skolas laika, katram vecumam atbil-
stoši. Izplatītākā cilvēku tirdzniecības forma 
Latvijas iedzīvotāju vidū ir fiktīvās laulības. 
Cilvēku tirgotāji ir ļoti nežēlīgi- izmanto 
gan bērnus, gan sievietes, gan vīriešus. Kat-
ru tikai savādāk un atšķirīgos veidos. 

Sagatavoja Ināra Miškina 

Krimuldas tautas nams 
Raganā  

gaida apmeklētājus!
Tikko iesācies 2014. gads, tāpēc aicinājām Krimuldas tautas nama vadītāju 

 Līviju Ustupu uz sarunu, lai iepazīstinātu lasītājus ar plānotajām aktualitātēm 
šajā gadā.

Kultūras nami vienlaikus ir kultūras centri, kas ap sevi aktīvi veido dzīvi. Kā ir ar 
Krimuldas tautas namu Raganā?

Krimuldas tautas nams jau no tā izveides astoņdesmitajos gados vienmēr ir ieņēmis 
nozīmīgu lomu pagasta dzīvē. Arī tagad, atbilstoši finansiālajām iespējām, tiek orga-
nizēti dažādi pasākumi, kā arī tiek nodrošinātas iespējas darboties amatieru pulciņos. 
Pie mums aktīvi darbojas dažādu paaudžu cilvēki – no trīsgadīga bērna līdz pat sirm-
galvjiem astoņdesmit gadu vecumā. Piemēram, aktīvs ir rokdarbu pulciņš ar izšūšanu, 
tamborēšanu. Tikai ir jābūt vēlmei darboties un iznākt laukā no mājām. 

Tie, kas nevēlas dziedāt, dejot un nodarboties ar rokdarbiem, var apmeklēt, piemēram, 
ārstniecisko vingrošanu. Krimuldas tautas namā sevi var realizēt visdažādākajās jomās.

Veidojot kultūras dzīvi, man ir svarīgi, lai mēs saglabātu kultūrvēsturisko mantoju-
mu. Izklaides lai paliek krogiem!

Kādi ir iedzīvotāju iecienītākie pasākumi?
Vieni no populārākajiem pasākumiem ir Vecgada balles. Tomēr jāatzīst, ka aktīvāki 

to apmeklēšanā ir siguldieši un pat rīdzinieki, nevis vietējie krimuldieši. Pasākumu 
ir daudz un tie ir dažādi, tāpēc aicinu mūsu novada iedzīvotājus reklāmai sekot līdzi 
interneta mājas lapā www.krimulda.lv vai arī lasīt „Krimuldas Novada Vēstīs”. 

Februārī jauniešu interesi raisīja „Getto Games” veidotā dokumentālā filma par jau-
niešu kustību, kā arī, manuprāt, ļoti kvalitatīvs piedāvājums bija Ilzes Lejiņas un Freda 
Koncerna koncerts.

Vēl par ļoti veiksmīgu tradīciju ir kļuvusi Zvaigznes dienas balle senioriem ar labu 
kultūras programmu. Krimuldas novada seniori to augsti novērtēja un labi apmeklēja.

Kas šogad būs nozīmīgākais pasākums Krimuldas tautas nama dzīvē?
Tradicionālās mākslas dienas jeb Skolas ielas svētki, kas šogad notiks 1.maijā, būs 

svinības dzīves baudīšanai. Šogad tās sauksies „Krimuldas pavasaris” un tās organizē 
Krimuldas tautas nams kopā ar Krimuldas mūzikas un mākslas skolu.  Šo svētku moto 
varētu būt, runājot līdzībās, ka dzīve ir mākslas pods, kurā ir jāmērc otas un jākrāso. 
Šajos svētkos svinēsim dzīvotmākslu, zīmēšanas mākslu, izteikties un dziedātprasmi.

Kā ar koncertiem un citiem projektiem?
Kultūras namā ir bijuši dažādi pazīstamu mākslinieku koncerti. Tomēr gada sāku-

mā izjūtam eiro ieviešanas ietekmi. Cilvēki mazāk tērē naudu kultūrai, jo šķiet, ka ar 
eiro ieviešanu viss ir kļuvis dārgāks. Jācer, ka paies laiks un mēs apradīsim ar eiro un 
iedzīvotāji kultūru baudīs vairāk. 

Arī šogad sadarbosimies ar Brīvajiem projektiem, lai mūsu tautas namā izrādītu 
latviešu režisoru dokumentālos kinoprojektus. Turpinot tradīcijas, būs tradicionālie 
Raganas gadatirgi pavasarī, rudenī un tirdziņš Ziemassvētkos.

Inese Ozoliņa

Policijas ziņas
06.02. Raganā, izsitot loga stiklu, no pri-

vātmājas nozagtas dažādas mantas. 
15.02. Krimuldas pagastā, ceļa Turaida-

Ragana malā nozagts motorollers "Mu-
ravej" un reklāmas stends "Turaidas 
Viesturs".

Krimuldas tautas namā Ziemassvētku tirdziņā ir plašs 
vietējo amatnieku un ražotāju piedāvājums, tāpēc tas ir 
novadnieku iecienīts

Krimuldas tautas nama vadītāja Līvija Ustupa



KNV Nr. 5 – MARTS I4

Viss ir pašu rokās
vai – godprātīga attieksme ir svarīgākā!

Pašvaldības uzņēmuma SIA „Entalpi-
ja-2” darbu pusgadu vada Gatis Suķis. 
Kā viņam šajā laikā klājies, kādas atziņas ir 
guvis – aicinājām pastāstīt intervijā.

sakārtojuši to, kas atkarīgs no viņiem – pag-
rabos durvis un logi ir vaļā vai izdauzīti, siltu-
ma padeves caurules ēkā nav nosiltinātas – tas 
viss kopā atstāj graujošu iespaidu uz izmak-
sām. Vēl kas ir būtiski – pagrabos kaķiem nav 
jādzīvo, – tas nav iemesls, lai pagraba logi tik-
tu atstāti vaļā. Kaķiem jādzīvo pie saimnieka, 
ja nē – tad patversmē. 

Nākas secināt, ka liela daļa visu neatrisinā-
to problēmu ir pašu iedzīvotāju rokās un no 
viņiem gaidām aktīvu un mērķtiecīgu rīcību, 
sadarbojoties ar kaimiņiem. 

Kādas šobrīd ir aktualitātes atkritumu sa-
vākšanā?

Atkritumu savākšanā ir radušās vairākas 
problēmas. Šobrīd daudzdzīvokļu mājās no 
iedzīvotāja par atkritumu izvešanu tiek pra-
sīts EUR 1.44 + nodoklis. Bet pēc faktiskiem 
rādītājiem būtu jāprasa EUR 2,85. Lai šo 
sadārdzinājumu novērstu, pagasta teritorijā 
esmu aizslēdzis septiņas atkritumu tvertnes. 
Nav pat runa par šķirošanu, kas būtu jādara, 
jo šķirotie atkritumi tiek aizvesti bez maksas. 
Iedzīvotāji lielā mērā maksā par tukšā gaisa 
izvešanu, konteineros nekārtīgi sametot atkri-
tumus, nesaplacinot plastmasas pudeles utt. 

ZAAO atbrauc un savāc arī tos konteine-
rus, kuros ir tikai nedaudz atkritumu, bet 
maksa tiek iekasēta kā par pilnu konteineru. 
Savācējmašīnām nav mērierīces, kas nomē-
rītu konteinera pilnumu. 

Ieteikums – kaut daļēji situācija būtu at-
risināta, ja atkritumus konteineros liktu pēc 
kārtas. Proatms, arī atkritumu placināšanai 
ir būtiska nozīme.

Kā jau teicu, lai ietaupītu, esmu aizslēdzis 
septiņus konteinerus. Un šobrīd redzu, ka 
iedzīvotājiem pietiek ar vaļā atstātajām tvert-
nēm. 

Arī šajā ziņā iznāk sastapties ar privātmā-
ju iedzīvotāju negodīgu rīcību...

Tas ir vēl viens mīnuss, ka iedzīvotāji, ku-
riem ir privātmājas, slepus ved savus atkri-
tumus uz daudzdzīvokļu māju konteineriem, 
par kuriem norēķinās daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotāji. Tas nav godīgi, jo katrai privātmā-
jai ir jābūt līgumam ar atkritumsavācējfirmu 
ZAAO. Ceru, ka drīzumā darbu uzsāks paš-
valdības policija, ar kuru kopā ceru šo lietu 
iesākt risināt. 

Kā risinājumu varētu ieteikt daudzdzī-
vokļu māju iemītniekiem kopīgi vienoties 
par to, lai atkritumu konteinerus uz nakti aiz-
slēgtu, piemēram, konteineri varētu būt vaļā 
no 7.00 līdz 17.00. Jo negodīgie privāto māju 
īpašnieki tieši tumsas aizsegā savus atkritu-
mus izmet daudzdzīvokļu māju konteineros. 

Vai darbā ir radušās situācijas, kas apbē-
dina?   

Pārsteigums un neizpratne man rodas par 
to, ka kaimiņi, lai uzlabotu savas dzīves kvali-
tāti, nevēlas un negrib sarunāties, lai vienotos 
par kopīgiem darbiem pašu īpašuma apsaim-
niekošanā, uzlabošanā. 

Vēl tas, ka iedzīvotāji mēdz melot, kā saka, 
acīs skatīdamies. Ir iedzīvotāji, kas melo par 
dzīvoklī reāli dzīvojošo cilvēku skaitu. Pie-
mēram, „Entalpijā” saka, ka dzīvoklī dzīvo 
divi cilvēki, bet reāli dzīvo pieci. Rezultātā 
„Entalpijai” rodas zaudējumi, jo par reāli pa-
tērēto ūdeni un izmestajiem atkritumiem tiek 
prasīts un samaksāts mazāk. Nepatīkami, bet 
būs jāveic kaimiņu aptauja, lai noskaidrotu, 
cik cilvēku katrā dzīvoklī dzīvo.  

Ieteikums – ja iedzīvotāji godīgi to pateik-
tu, visiem būtu labāk. 

Vai kaut kas tiks darīts, lai uzlabotu ūdens 
kvalitāti?

Plānojam veikt ūdens saimniecības pade-
ves sakārtošanas darbus visā novadā, lai uzla-
botos ūdens kvalitāte. Kur nepieciešams, būs 
jāliek atdzelzošanas iekārtas. Šiem mērķiem 
Dome ir piešķirusi 50 000 EUR. Kanalizāci-
jas iekārtas arī ir jāsakopj, Turaidā tās ir jāat-
jauno. Šogad vajadzētu to visu izdarīt.

Vai samaksu par ūdeni ir plānots paaug-
stināt? 

Sabiedrisko pakalpojumu regulators piepra-
sīja iesniegt projektu, lai pārbaudītu pašreizē-
jo tarifu atbilstību. Ja tie tiks apstiprināti, tad 
samaksa par ūdeni pieaugs par 13 % un kana-
lizācijas izmaksas – par 7%.  Taču sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoram nosūtīju vēstuli ar 
lūgumu nepiemērot jauno tarifu, kamēr nebūs 
uzlabota ūdens kvalitāte pagastā.

Daudziem iedzīvotājiem nav uzstādīti 
ūdensskaitītāji...

Ūdensskaitītāji noteikti būtu jāuzstāda kat-
rā dzīvoklī un katrā mājā, jo arī tā var ietaupīt 
samaksu par patērēto ūdeni. Ūdensskaitītāji 
jāliek arī tāpēc, ka ir iedzīvotāji, kuri normu 
būtiski pārtērē, jo maksā tikai par iemītnieku 
skaitu, kas rada šķietamu brīvību – tērēt ūde-
ni bez ierobežojumiem. Turpretī ir iedzīvotāji, 
kuri taupa ūdeni kā vērtību, kas tā arī ir. 

Par skaitītāja iegādi, uzstādīšanu – kā tas 
pareizi darāms?

Iedzīvotājs var pats nopirkt skaitītāju, sa-
meklēt meistaru, to uzstādīt. „Entalpija”, sa-
vukārt, to noplombēs un kārtībā. 

Ieteikums – ja iedzīvotāji kooperētos 
ūdensskaitītāju iegādē un uzstādīšanā, tad tas 
sanāktu lētāk. 

„Entalpija” pašlaik nesniedz šādu pakalpo-
jumu, taču tiek risināts jautājums, lai ar laiku 
šādu pakalpojumu varētu sniegt. 

Vai ir noteikta kārtība, kādā iedzīvotāji 
paziņo „Entalpijai” par patērēto ūdens ap-
jomu?

Sākot no šī gada marta iedzīvotāji ūdens-
skaitītāja rādījumus var paziņot ne tikai pa 
tālruni, bet arī nosūtīt īsziņas veidā, norādot 
adresi, uzvārdu un skaitītāja rādījumu. Kases 
mobilais tālrunis, uz kuru var zvanīt vai arī 
sūtīt īsziņu ar šo informāciju, ir 25156568.

Ināra Miškina
Intervijas pilnu tekstu atradīsiet mājas lapā: 
www.krimulda.lv

 Kā radās doma pretendēt uz SIA „Ental-
pija-2” vadītāja amatu?

Iepriekš strādāju līdzīgā, bet daudz plašākā 
jomā Siguldā – uzņēmumā „Latio namsaim-
nieks”. Taču bija doma, ka ar savām zināša-
nām un prasmēm varu palīdzēt savai pašval-
dībai. Es kopš dzimšanas dzīvoju Krimuldas 
pagastā.

Ir skaidrs, ka darbs SIA „Entalpija-2” ir, kā 
saka, kreņķu pilns... 

Tā ir, taču Krimuldas novada dome daudz 
palīdz gan ar padomiem, gan ar iespējamiem 
situāciju risinājumiem. Būstisks ir „Entalpi-
jas” kolēģu atbalsts. Taču visgrūtākais darbā 
ir tas, ka daudzos gadījumos iedzīvotāji nenāk 
pretī un negrib sadarboties, kaut gan prasības 
izsaka. 

„Entalpijai” sniegtie pakalpojumi: gan sil-
tums, gan ūdens padeve, gan kanalizācija jā-
nodrošina līdz mājai. Pārējais jāsakārto un jā-
nodrošina pašiem īpašniekiem, iedzīvotājiem. 
Reizēm, lai uzlabotu ūdens kvalitāti, pietiek 
ar stāvvadu nomainīšanu, kas kalpojuši jau 
daudzus gadu desmitus.  

Taču, šķiet, ka ir arī veiksmes stāsti, kādā 
no KNV bija izteikta pateicība par paveikto 
ieguldījumu...

Raganā pirmajai mājai izdevās panākt bū-
tisku ūdens kvalitātes uzlabojumu, kaut arī 
iesākumā bija strīdi. Gribu uzteikt ēkas iedzī-
votājus, jo viņi paši nomainīja stāvvadus, mēs 
piepalīdzējām un ūdens kvalitāte uzlabojās 
uzreiz. Visi bija priecīgi, taču pagāja laiks, ka-
mēr mēs nonācām līdz tam, ka iedzīvotājiem 
ir aktīvi jādarbojas līdzi. 

Līdzīgi notiek visās vietās un lietās, runā-
jot par siltuma padevi, kur sūdzības nerimst, 
taču iedzīvotāji savās daudzdzīvokļu ēkās nav 



KNV Nr. 5 – MARTS I 5

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar Krimuldas novada domes 20.12.2013.sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 30
„Grozījumi Krimuldas novada domes 2013.g. 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.22  

„Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Krimuldas novadā””
Izdoti saskaņā ar MK 2007.g. 30.oktobra noteikumu Nr.735 "Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu" 18.punktu

Izdarīt Krimuldas novada domes 2013.g. 31.oktobra saistošajos no-
teikumos Nr.22 ,,Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprē-
ķināšanas kārtību Krimuldas novadā" (apstiprināts ar KND 2013.g. 
31.oktobra lēmumu) šādus grozījumus:
1. Svītrot saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojumā atsauci 

uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu.

2. Svītrot saistošo noteikumu 2. punktu.
3. Izteikt saistošo noteikumu 3.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „3.2. zemei lauku apvidos, kura tiek izmantota personisko palīg-

saimniecību vajadzībām atbilstoši likuma "Par zemes reformu Lat-
vijas Republikas lauku apvidos" 7.pantam, platībās virs 1 ha- 1,5 % 
apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā.”

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Precizēts saistošo noteikumu izdošanas tiesiskais pamatojums.

Svītrots saistošo noteikumu 2.punkts, jo termini skaidroti augstāka juridiskā spēka normatīvajā 
aktā. 
Precizēts saistošo noteikumu 3.2.apakšpunkts. 

2. Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts. Grozījumi nepieciešami, lai precizētu Krimuldas novada domes 2013.g. 31.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.22 „Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Krimul-
das novadā”

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu.   

Pašvaldības budžeta izdevumu daļu šie grozījumi neietekmēs.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Nav

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Nav
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav

Krimuldas novada domes sēdē 14.02.2014.
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Parādu piedziņa. 
DOME NOLEMJ: Piedzīt no PERSONAS,  nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu par ēkām ADRESE EUR 49,45  apmērā, ka-
vējuma naudu EUR 16,04 apmērā, kopā EUR 65,49 bezstrīdus 
kārtībā, piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem un 
tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 
 Par sadarbību ar SIA „Veckalns”.
Saņemts Krimuldas vidusskolas 2013.g. 16.decembra iesnie-
gums Nr.133 „Par peldbaseina sadarbību ar Reiņa trasi”. Iesnie-
gumā lūgts atļaut Krimuldas vidusskolas peldbaseinam sadar-
boties ar SIA „Veckalns”, piemērojot atlaidi 10% vienas stundas 
peldbaseina apmeklējumam Reiņa trases slēpotājiem (uzrādot 
čeku par 1 stundas pacēlāja maksu).  Savukārt, pēc peldbaseina 
apmeklējuma, iesniedzot čeku Reiņa trasē, slēpotāji saņemtu at-
laidi 10% uz pacēlāju.
1. Piešķirt 10% atlaidi Krimuldas vidusskolas peldbaseinā Rei-

ņa trases apmeklētājiem, uzrādot čeku par 1 stundas pacēlāja 
maksu.

2. Noteikt, ka atlaide jāizmanto 48 stundu laikā no čeka saņemša-
nas brīža.

3. Uzdot Krimuldas vidusskolas direktorei noslēgt vienošanos ar 
SIA „Veckalns”.

 Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā.
Ievēlēt Administratīvās komisijas locekļa amatā Laimoni Ozo-
lu, Juri Liepu, Sandu Bērziņu un Iju Kivlinu. Lietvedības noda-
ļai ievietot informāciju Krimuldas novada domes mājas lapā.
 Par nolikuma „Krimuldas novada domes Mežu jautāju-
mu komisijas nolikums”  apstiprināšanu.
 Par Krimuldas novada domes Mežu jautājumu komisijas 
izveidošanu un komisijas locekļu ievēlēšanu.
Izveidot patstāvīgu Krimuldas novada domes Mežu jautājumu 
komisiju 5 locekļu sastāvā. Ievēlēt Krimuldas novada domes 
Mežu jautājumu komisijā: Normundu Ignatovu, Māri Pēterso-
nu,  Laimoni Ozolu, Juri Liepu, Aiju Zvidriņu.
 Par Krimuldas novada domes Izsoles komisijas izveidošanu 

un komisijas locekļu ievēlēšanu. Izveidot patstāvīgu Krimuldas 
novada domes Izsoles komisiju 5 locekļu sastāvā. Ievēlēt Krimul-
das novada domes Izsoles komisijā: izpilddirektoru, galveno grā-
matvedi, Lēdurgas pagasta pārvaldes vadītāju, Lēdurgas pagasta 
pārvaldes sekretāri un iepirkuma komisijas priekšsēdētāju. 
 Par nolikuma „Krimuldas novada domes Izsoļu komisijas 
nolikums” apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada saistošos noteikumus Nr.3 „Par 

atvieglojuma piešķiršanu n/īpašuma nodokļa maksātāju katego-
rijām Krimuldas novadā”.  

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 

3. Spēku zaudē Krimuldas ND 2013.g. 29.novembra lēmums „Par 
Krimuldas novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par atvieg-
lojuma piešķiršanu n/ī nodokļa maksātāju kategorijām Krimul-
das novadā”   apstiprināšanu.”

 “Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto 
dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”.
Apstiprināt Krimuldas novada saistošos noteikumus Nr.4 „Par 
kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai 
pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”
 Par ziedojuma  pieņemšanu.
1. Atļaut Krimuldas vidusskolai pieņemt ziedojumā grāmatas (10 

vienības)  par summu EUR 139.42 vērtībā.
2. Atļaut G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolai pieņemt naudas balvu 

EUR 284.57 no SIA „Ceplīši” kultūras un izglītības pasākumu 
atbalstam.

3. Atļaut Krimuldas mūzikas un mākslas skolai pieņemt naudas 
balvu EUR 711.44 apmērā no SIA „Ceplīši” mūzikas instrumen-
tu iegādei.

 Par deputātu pilnvarām. Pieņemt zināšanai  deputātes Sa-
nitas Sebres 30.01.2014. iesniegumu par deputāta pilnvaru no-
likšanu.
Pieņemt zināšanai deputātes Sintijas Kļaviņas 30.01.2014. ie-
sniegumu par deputāta pilnvaru nolikšanu.



KNV Nr. 5 – MARTS I6

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!
Peldbaseina darba laiks brīvajam 

apmeklējumam:
Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – 

18.00–22.00
Sestdien, svētdien – 9.00–22.00

Pirmdien – sanitārā diena, slēgts
Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968),

manikīre Anna 
(frizētavas telpās, mob.t. 26141781)

un trenažieru zāle!
ATGĀDINĀJUMS! 

Krimuldas novadā (vismaz 12 mēn.) 
deklarētiem iedzīvotājiem pienākas 

apmeklējuma atlaides! 
Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv 

Projektu nedēļa Krimuldas vidusskolā
Kamēr pirmklasnieki bija devušies valsts 

noteiktajās brīvdienās, 2.-8. klašu skolēni 
no 10. līdz 14. februārim iesaistījās projek-
tu nedēļas aktivitātēs. 9. un 12. klašu sko-
lēni turpināja mācības, lai sekmīgāk varētu 
pabeigt skolu, bet 10. un 11. klašu skolēni 
izstrādāja skolēnu zinātniski pētnieciskos 
darbus.

Projekts ir lieliska darba metode, lai veici-
nātu skolēnu radošumu, pilnveidotu noformē-
šanas, praktiskās darbošanās un savstarpējās 
sadarbības prasmes, attīstītu nestandarta do-
māšanas paņēmienus, apzināt to, ko nevar iz-
darīt parastā mācību stundā.

Analizējot projektu gaitu, projektu prezen-
tācijas un klašu iesniegtos apkopotos mate-
riālus, jāsecina, ka projektu nedēļai izvirzītie 
mērķi un uzdevumi ir sasniegti. Savu veiku-
mu skolēni lieliski prata parādīt arī pārējiem– 
projektu prezentācijas izvērtās par ļoti intere-
santiem, saturīgiem un klātesošos saistošiem 
priekšnesumiem. Noslēguma dienā skolēni 
pulcējās aktu zālē, lai prezentētu savus darbus. 
Darbi bija daudzveidīgi un interesanti, pre-
zentācijas dziedošas, ilustratīvas un radošas. 

Kā labākie 2.–4.kl. grupā tika novērtēti: 
 projekts „Ziemas olimpiskās spēles” (3.a 

kl.), skolotāja I.Rupeika. Skolēni strādāja 
4 grupās, pētot dalībvalstis, medaļu ieguvē-
jus, sportistu talismanus. Īpaši tika pētīta 
Latvijas sportistu dalība ziemas olimpiādēs 
un viņu sasniegumi;  

 projekts ”Svarīgākie notikumi Krimul-
das pagastā no 2004.-2014.g.” (3.b kl.), 
skolotāja I.Bērziņa. Skolēnu vērtējumā 
šajā laika posmā nozīmīgākais:
1. Novada izveidošana.
2. Jaunā bērnudārza celtniecība. 
3. Novada ģerboņa izveidošana.
4. Maizes ceptuves ” Flora” atvēršana.
5. Unikālais sudraba depozīts – 2007.g.;

 projekts „Baltijas jūra– dzintars!” (4.b 
kl.), skolotāja E.Kanberga. Skolēni uzzi-
nāja daudz jaunu faktu par dzintaru, mācī-
jās strādāt grupās un apkopot izzināto, ap-
meklēja Dzintara izstādi Dabas muzejā.  

5.–8.kl. grupā par veiksmīgākiem žūrija 
atzina:
 projektu „Sevis izpēte” (6.b kl.) , sko-

lotāja I.Cielēna. Viss sākas ar mani, nav 
interesantāka cilvēka par mani, uzskata 6.b 
kl. skolēni, izzinot savas rakstura iezīmes, 
izejot no temperamenta tipa un pastāstot 
par to pārējiem;  

 projektu „Dažādu tautu virtuves” (8.b 
kl.), skolotāja D.Ozoliņa. Skolēni nedē-
ļas laikā izpētīja dažādu tautu virtuves, 
noskaidroja ēdienu receptes un paši paga-
tavoja visdažādākos ēdienus, degustēja un 
izteica vērtējumu. Secinājumi: dažādi ēdie-
ni dzīvi padara interesantāku, lai nepiede-
dzinātu ir jāprot sastrādāties, vīrieši virtuvē 
ir katastrofa; 

 projektu „Iepazīsimies – šokolāde!” (5.b 
kl.), skolotāja S.Ērgle. Skolēni, apmeklē-
jot Šokolādes muzeju, uzzināja, kā rodas 
šokolāde, kādu darbu iegulda cilvēki šoko-
lādes tapšanā, un paši gatavoja un apstrā-
dāja šokolādes izstrādājumus, ko pēc tam 
varēja nobaudīt un arī aizvest uz mājām 
vecākiem; 

 projektu „Smēķēšanas kaitīgums” (6.b 
kl.), skolotāja A.Kurtiņa. Pētot dažādus 
informācijas avotus, apmeklējot Medicīnas 

Krimuldas vidusskolā  
ir sākusies  

bērnu uzņemšana 1.klasē
Skolas kanceleja strādā katru darbdienu  

no plkst. 8.30 līdz 16.00
Uzņemšanas kārtība un iesniedzamie 
dokumenti  www. krimuldasskola.lv.

muzeju, skolēni varēja pārliecināties, kādu 
ļaunumu smēķēšana nodara cilvēka orga-
nismam. Vizuāli parādītie fakti prezentāci-
jas laikā pārliecināja klausītājus par smēķē-
šanas nodarīto postu veselībai un, cerams, 
atturēs vienu otru „mazo smēķētāju” no 
šādām darbībām.

Prieks, ka skolēnu atsauksmēs dominē po-
zitīvi viedokļi par projektu nedēļu. Pie patīka-
miem brīžiem tiek minētas daudzās tikšanās 
ar dažādiem interesantiem cilvēkiem, izbrau-
kumi un ekskursijas, iestāžu apmeklējumi, tai 
skaitā arī Dome, intervijas, iespēja labāk iepa-
zīt vienam otru un citas aktivitātes.

Paldies 5.-8. klašu skolēniem un viņu au-
dzinātājām par paveikto darbu!

Krimuldas vidusskolas direktore  
Rita Erdmane

Darbu prezentācijas bija gan dziedošas, gan ilustratīvas un radošas

Š.g. 10. aprīlī plkst. 11.00 
Krimuldas tautas nama telpās

Parka ielā 1, Raganā
notiks informatīvais seminārs

ZEMEŅU AUDZĒŠANA
Tēmas:
 Zemeņu šķirņu izvēle audzēšanai.
 Šķirņu raksturojums.
 Dažādas audzēšanas tehnoloģijas.
 Zemeņu stādījumu kopšana.
 Kaitēkļi, slimību apkarošana.
 Zemeņu audzēšanas ekonomiskais no-

vērtējums.
Lektori: LVAI vadošā pētniece Sarmīte  
Strautiņa, agranome Ieva Kalniņa.

Seminārs maksas.
Pieteikties līdz 7. aprīlim,  

 zvanot Inārai (mob. 29662384)

Klienti aicināti norēķināties par 
atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumiem! 
Ar klientiem, kuri norādījuši ko-

rektu un aktuālu kontaktinformāciju, 
uzņēmuma darbinieki sazināsies, to-
mēr iedzīvotājiem lūgums arī pašiem 
sekot līdzi informācijai un veikt rēķi-
nu apmaksu laikus.

Neskaidrību gadījumā lūgums sazi-
nāties ar ZAAO pa tālr. 64281250 
(sazvanot Zvanu centru jāspiež taus-
tiņš 2), vai sūtot ziņu uz e-pastu: 
zaao@zaao.lv.



KNV Nr. 5 – MARTS I 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

SUNS MEKLĒ SAIMNIEKU 
Jauns, skaists, labi uzturēts Kaukāza aitu suns 
ar stipriem papīriem varētu būt apsargs labam 
saimniekam un viņa īpašumam. Izcils sargs, bet 
vēlas būt vienīgais atbildīgais savā teritorijā. Pie 
ķēdes nestāvēs. Mob.t. 20378867.

Lai dažreiz pietrūkst laika sīkam priekam,
Lai neiznāk kaut kas, ja tas nav lemts!
Bet, lai ir mirkļi, kurus, dāvājot viens otram,
Mēs novērtētu to, kas reiz ir sēts!

   /M.Svīķe./

Sirsnīgi sveicam gaviļniekus:
Aivaru Kalniņu – 90,
Birutu Gammeršmidti – 85, 
Annu Kļaviņu – 85,
Valentīnu Dravnieci – 80, 
Lidiju Eniku – 80, 
Mildu Lodīti – 80, 
Normundu Sietiņu – 80, 
Agri Blumbergu – 75,  
Ainu Pastuhovu – 75, 
Ieviņu Priedi – 75, 
Mariju Bedali – 70, 
Laumu Beiroti – 70, 
Juri Beķeri – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

26. martā plkst. 19.00 
Krimuldas Ilze aicina pie sevis, Sunīšos, 

visus novada pensionārus uz koncertu, kurā 
Jūs priecēs tautā mīlētā un populārā grupa  

„BALTIE LĀČI”
Pēc koncerta varēsiet baudīt „Krimuldas” gar-
dumus, kā arī turpināt sadziedāties.
Autobuss kursēs: 

no Turaidas 18.00; no Inciema 18.20; 
no Raganas 18.40; no Lēdurgas 18.20. 

KAS? KUR? KAD?
 Visi gaidīti „RAGANU LIGZDĀ” 23. mar-
tā pl.11.00–14.00 uz RAGANAS ANDE-
LI – dažādu lietu tirdziņu. Pieteikties pa 
mob.t.26188081.
 SIA “Maiznīca FLORA” katru trešdienu 
no 15.00 līdz 18.30 tirgo pašu ražoto produk-
ciju uzņēmuma telpās "Vecvaltēs", Krimuldas 
pag. Vairāk informācijas pa tālr. 67973297.

Krimuldas tautas namā
29.03. plkst.13.00 TLMS „Krimulda” tek-
stilizstādes „Lai aug slaidi, gari lini, mēs 
aužam jokodamas” atklāšana. 
5.04. plkst.12.00 bērnu vokālā ansambļa 
“Podziņas” koncerts “APRĪĻA PILIENI”. 
Koncertu kuplinās Mūzikas skolas „Namiņš” au-
dzēkņi (Teika, Rīga) Ieeja brīva

Lēdurgas kultūras namā
12.04. plkst.12.00 Mazo vokālistu konkurss 
KRIMULDAS novada CĀLIS – 2014
Tiek aicināti pieteikties bērni vecumā no 2 līdz 6 
(ieskaitot) gadiem. 
Ar konkursa nolikumu var iepazīties PII iestā-
dēs, Krimuldas TN, Lēdurgas KN vai zvanot pa 
mob.t. 29113829 (Marita). Uz tikšanos!

14.03. plkst.14.00  Pierīgas reģiona skolēnu 
deju kolektīvu draudzības koncerts „Sadan-
cojam Lēdurgā.” Bezmaksas ieeja

15.03. plkst.18.00 Muzikāli izklaidējošs pa-
sākums „Par prieku sev, par prieku tev / Un 
ļautiņiem par prieku.”
Dziedās, dejos, spēlēs Lēdurgas kultūras nama paš-
darbības kolektīvi un viņu draugi.

Ieejas maksa: EUR 1.42 (Ls 1.00);
skolēniem, pensionāriem EUR 0.71 (Ls 0.50).

22.03. plkst.11.00 Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas-atceres pasākums.
29.03. plkst.17.00 Sējas novada Lojas ama-
tierteātra izrāde Vigita Pumpure „Kaimiņu 
būšana”.
Režisors Mārtiņš Gaigals. Ieeja-ziedojums 

Līdz 29.03. MAZAJĀ ZĀLĒ darba dienās no 
9.00 līdz 15.00 skatāma mākslinieka Artura 
Auzera gleznu izstāde „Latvijas ainavas”.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

paralēli dievkalpojumam Mācītājmājā.
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Trešdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības).

Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību).
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpo-
juma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot 
otrdienas) pa tālruni 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e –pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod 7000 gab.baltos silikātķieģeļus ~10 
centi/ gab. Mob.t. 26567737.
 Pārdod ēveļgaldu. Tālr. 67703951.
 Pārdod arklu Kverneland (3 korpus), va-
gotāju (uzkarināms), kultivatoru EKS-4,2. 
Mob.t.20330509. 
 Pārdod priedes koka grīdas dēļus (sausi, 
spundēti), jumta latas 5×5 cm un latas „Ran-
nila” jumta uzklājumam. Mob.t. 26426317. 
 Pārdod kartupeļus Vineta, galda bietes, 
kāpostus. Tālr. 67703990; mob.t. 29246721.
 Pārdod dzīvojamo vagonu 8×4 m, augs-
tums 2,5 m, stacionārais (ir virtuve, istaba, 
priekštelpa, elektriskais skapis, ūdensatvads). 
Pašizvešana. Mob.t. 20057918.
 Pārdod ziemas šķirņu ābolus – ''Sinap Or-
lovskij'' un ''Belorusskoje Maļinovoje''. Ekolo-
ģiski audzēti, garšīgi. Mob.t. 28624405.
 Lēdurgā iepērk 3 metrīgu alkšņa un oša 
malku. Samaksa ar pārskaitījumu. 
Mob.t.29233076, www.sterss.lv.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod telīti (1 g. 2 mēn.), krāsa- balts ar 
brūnu. Mob.t.26538981
 Ģimene vēlas īrēt vai īrēt ar izpirkšanas 
tiesībām lauku māju Krimuldas pagastā. Stei-
dzami. Mob.t.28456956.
 Vēlos pirkt lauku viensētu (var būt sliktā 
stāvoklī) ar zemi un mežu vai zemes īpašumu 
ar elektrības pievadu un būvniecības atļauju. 
Mob. t. 29442545.

AICINA DARBĀ
 CBF SIA „Binders” aicina darbā autotrak-
tora elektriķi (vēlams ar pieredzi), riteņtrak-
tora un kāpurķēžu traktora ekskavatoristu. 
Interesēties pa mob.t. 29475705.

PAKALPOJUMI
 Veicam asenizācijas mucas pakalpojumus, 
kanalizācijas izvešana Krimuldas, Sējas, Vid-
rižu un Siguldas novados. T. 28338129.

Š.g. 18. martā plkst. 11.00 
Lēdurgas pagasta, Krimuldas novada  

viesu mājā „Līgotāji”
notiks seminārs biškopjiem

PAVASARA DARBI BIŠU DRAVĀ
Tēmas:
 Dravošanas metodes ienesumua laikā.
 Atbalsts biškopības  nozarei.
 Pasaules biškopju pieredze.
Lektors: biškopis Armands Gumbris.

Dalību semināra pieteikt līdz 15. martam  
 pa mob.t. 29662384 (Ināra K.)



KNV Nr. 5 – MARTS I8

28. februārī Krimuldas vidusskolas sporta zālē notika pirm-
skolas izglītības iestādes olimpiskā diena, kuru ar klātbūtni pa-
godināja Ziemas olimpisko spēļu bobsleja četrinieku disciplīnā 
sudraba medaļas ieguvējs Jānis Strenga un skeletonistu izla-
ses fiziskās sagatavotības treneris Mihails Arhipovs. 

PII „Krimulda” vadītāja Anita Veide ar gandarījumu atzīmēja, 
ka pasākums izdevās pateicoties olimpiešu atsaucībai, PII „Kri-
mulda” kolektīva atbalstam, īpaši sporta skolotājas Sallijas Arhi-
povas un metodiķes Jeļenas Klauģes ieguldījumam.  

Svarīga ir motivācija!
Ziemas olimpisko spēļu sudraba medaļnieks Jānis Strenga ganda-

PII „Krimulda” olimpiskā diena
rīts, ka mazie bērni sporto. Viņš atzina, ka arī profesionālie sportisti 
treniņus iesāk līdzīgi, sākumā iesildās. Atšķirība ir tā, ka viņiem tre-
niņā viss notiek ilgāk, – paiet pusstunda, kamēr tiek uzsākts pamattre-
niņš. Jānis Strenga uzsver: “Lai gan reizēm uznāk apnikums, tomēr 
svarīgi ir rast motivāciju – kāpēc to dari, ko ar konkrēto vingrinājumu 
vēlies sasniegt.” 

Taču atskatoties vēl tālākā pagātnē, Jānis Strenga pastāstīja, ka 
skolas laikā ar sportu tā īsti nemaz nav nodarbojies. Visvairāk paticis 
spēlēt basketbolu, futbolu ar kaimiņu māju puikām pagalmā. Viss 
nopietni sākās tikai augstskolā, kad pirmie treneri Krišjānis Kupčs 
un Ilze Avotiņa viņu iesaistīja sportā. Pēc testa braucieniem slavenais 
bobslejists Zintis Ekmanis piedāvāja Jānim turpināt trenēties profe-
sionāli. Un, lūk, rezultāts – daudzu sportistu ilgotais brīdis – olim-
pisko spēļu medaļa!

Kāds darbs, tādi augļi!
Treneris Mihails Arhipovs ikdienā trenē skeletonistu izlasi: brāļus 

Dukurus un Leldi Priedulēnu. Viņš ir gandarīts par viņu uzrādīto snie-
gumu Ziemas olimpiskajās spēlēs: „Ir padarīts labs darbs, treniņos 
lija sviedri, jo viss tika darīts pēc tīrākās sirdsapziņas. Sezona bija 
izcila, jo Latvijas izlasei kopumā tik daudz medaļu iegūts kā nekad. 
Kāds darbs, tādi augļi!” 

Mihails skolas laikā trenējās kamiņsportā, tad pievērsās bobslejam. 
Paralēli viņš mācījās augstskolā par treneri, jo zināja, ka agri vai vēlu 
sportošana būs jābeidz. Tagad ikdienā Mihails Arhipovs, trenējot pro-
fesionālos sportistus, arī labprāt iesaistās sportiskās aktivitātēs: uzspē-
lē futbolu, volejbolu, skrien krosiņu, bet, kā pats piebilst, ne tik smagi 
un ilgstoši, kā to dara sportisti.”

Ināra Miškina

Jaunākais Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā
Marts jau klāt, un drīz pavasara brīvlaiks priecēs bērnus. Sko-

las dzīve ziemas mēnešos neapstājās. 

6. janvārī sākās jaunais mācību semestris. 25 skolēni īpaši čakli 
mācījušies 1.pusgadā, tāpēc sev nopelnījuši brīvpusdienas. 

Sācies arī mācību olimpiāžu laiks, jau pirmie rezultāti mūs ieprie-
cina. Atklātajā angļu valodas olimpiādē 7. klasēm piedalījās 18 sko-
lēni no Krimuldas, Sējas un Inčukalna novada skolām. Mūsu Vilnis 
Mežals ieguva 1.vietu. Pierīgas novadu skolu matemātikas olimpiādē 
Lindai Trukšānei 1.vieta, bet Lainei Sidabrai 2.vieta. Aprīlī startē-
sim alternatīvajā latviešu valodas olimpiādē.

Šajā mācību gadā atkal piedalāmies dažādos konkursos. Pierīgas 
novadu skolu skatuves runas konkursā 1.kl. skolniecei Aleksai Laivi-
niecei pateicība, bet 6.kl. skolniecei Samantai Cvetkovai 3.vieta. Pro-
jektā „Mammadaba” Meža Olimpiādes pusfinālam izvirzītas 60 no 
295 klasēm, to skaitā mūsu 5. klase un skolotāja G.Ozoliņa. Janvāra 
sākumā saņēmām ziņu, ka 7.kl. skolniece Samanta Šedko tikusi uz 
TV spēli „Gudrs, vēl gudrāks”. Filmēšana ilga vairāk kā 4 stundas. 
Mūsu 7. kl. skolēniem bija interesanti vērot, kā top raidījums. 21. feb-
ruāra vakarā to varējām redzēt televīzijas ekrānos. Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Siguldas iecirknis organizē projektu "Roku 
rokā", kas iecerēts četros posmos kā sacensības. 1. un 2.posmā mūsu 
skolas komanda ieguva 1.vietu. 4., noslēguma posms, aprīlī notiks 
pie mums Lēdurgā. 3.kl. skolēni piedalījās erudītu konkursā Zvej-
niekciemā. 7.klase ir pieteikusies konkursam „Esi drošs!”

Arī skolā rīkojām nelielus konkursus. Dzimtās valodas dienā bija 
uzdevums "Skaistākie vārdi mūsu valodā". Visvairāk tika pieminēti 
vārdi: māmiņa, saulīte, piedod.

Februāris - M. Stārastes mēnesis. Skolā bija konkurss par viņas daiļ-
radi un zīmējumu konkurss „Mācāmies zīmēt kā Margarita Stāraste”.

Sporta klubs Lēdurga aicināja skolēnus piedalīties kluba logo ideju 
konkursā. 

Pēc austrumnieku kalendāra janvāra beigās sākās Zirga gads. Par 
godu tam skolas zālē bija izstāde par zirgiem. Tika sanesti suvenīri, 
rotaļlietas, zīmējumi, grāmatas un kalendāri. 

4. februārī apmācības galda hokejā vadīja Latvijas Galda hokeja 
federācijas pārstāvis, Inčukalna GHK dibinātājs, vadītājs un trene-
ris Sandis Kalniņš, bet 5. februārī skolā ciemojās Mālpils profesio-
nālās vidusskolas pārstāvji, kuri iepazīstināja ar savu skolu.

Projekta nedēļas darbus sākām 10. februārī. Šā gada tēma bija „Ve-
selīga dzīvesveida veicināšana skolā un ģimenē”. Pētījām, cik vese-
līgi un pareizi, ēdam, guļam, dzīvojam. 1.klasītei bija īpašs projekts. 
Viņi veidoja multiplikācijas filmiņu. Skolotāja M.Karasjova saka 
paldies Turaidas skolas direktorei L.Šteinbergai par pamācīšanu. 

Projekta darba ietvaros kopā ar vecākiem strādāsim lielajā pavasa-
ra talkā, bet mācību gada noslēgumā paredzēta kopīga sporta diena. 

Valentīndienai par godu skolā bija pasts un diskotēka.
19. februārī sporta stundas 6.,7. un 8.klasei vadīja sporta skolotājs 

Samuels no Spānijas. Marta sākumā skolēni tikās ar Valsts policijas 
darbiniecēm, kuras atbildēja uz skolēnu jautājumiem par pārkāpu-
miem un skolēnu atbildību.

Priecīgas pavasara brīvdienas!
Notikumus apkopoja skolotāja Baiba Pilskalne

Kamaniņu disciplīnā bija jautri gan tiesnešiem, gan audzinātājām, gan 
audzēkņiem 

Galda hokeja spēles sacensību cīņas


